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ویدئوی جنجالی و پایین کشیدن خط فقر به سبک معاون وزیر!

 

  3.9     M   views 

معجزه مهربانی

یکی از کاربران شبکه های اجتماعی تصویری از داخل 
یک اتوبوس منتشر کرد و در شرح آن نوشت: »مردی 
که از سوء مصرف مواد مخدر یا مشکلات روانی رنج می 
برد، در اتوبوس با حرکات عجيب، شروع به فحاشی 
و فریاد زدن می کرد و باعث شده بود بيشتر افراد 
داخل اتوبوس بترسند. در همين حال یک زن مسن 
دستش را دراز کرد و دست این مرد فحاش را گرفت 
و مرد در چشم به هم زدنی آرام گرفت و در نهایت 
اشک در چشمانش حلقه زد.« این کاربر در ادامه 
می گوید از این پيرزن مسن دليل این اتفاق را جویا 
شدیم که گفت: »من مادرم و مي دانم او به کسی 
نياز داشت که به او مهربانی کند.« کاربران زیادی 
با بازنشر این تصویر از معجزه مهربانی و مهر مادری 

نوشتند که می تواند هر خشونتی را خاموش کند.
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کشف نیم میلیون داروی کمیاب در اینستاگرام

رئيس پليس فضای توليد و تبادل اطلاعات تهران از 
دستگيری فروشنده داروهای نایاب و کمياب در یک 
صفحه اینستاگرامی خبر داد. سرهنگ داوود معظمی 
گودرزی در این باره گفته: »در رصدهای اطلاعاتی 
توسط کارشناسان پليس فتای تهران مشخص شد، 
یک صفحه اینستاگرامی با بيش از ۹۰ هزار دنبال 
کننده به فــروش انــواع داروی نایاب و کمياب در 
فضای مجازی می پردازد.« رئيس پليس فتای تهران 
ادامــه داد: »پس از هماهنگی های قضایی، متهم 
در مخفيگاهش در یکی از مناطق حاشيه ای تهران 
دستگير و بيش از ۵۰۰ هزار  قلم انواع داروی کمياب 
و نایاب از این مکان کشف شد.« کاربری نوشت: »به 
نظرم باید دید این همه دارو اونم داروهای کمياب 
رو چطوری تونسته تهيه کنه در حالی که مردم از این 

داروخونه به اون داروخونه دنبالشن.«
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آیا واقعا بنزین ارزان مصرف می کنیم؟

یکی از موضوعاتی که درباره بنزین هميشه مطرح 
بوده، این است که ما بنزین را بسيار ارزان تر از 
قيمت واقعی مصرف می کنيم. در همين زمينه شرق 
در گزارشی نوشته: »در تحليل های یارانه بنزین، 
موضوعی که همواره مغفول واقع شده، این است 
که قيمت بنزین را منفک از قيمت خودرو در ایران 
ارزیابی  می کنند؛ توليدکننده برای یک خودروی 
۲۰۰۸ از مصرف کننده در ایران ۳۸۰ ميليون بيشتر 
از متوسط قيمت جهانی همين خودرو دریافت می کند؛ 
بنابراین این مبلغ اضافی در اصل مانند سپرده و 
ودیعه ای است که مصرف  کننده نزد توليد کننده 
خودرو به امانت گذاشته و به نوعی قرار است این 
سپرده را به صورت اقساط در قالب مصرف بنزین 
پس بگيرد. پس مصرف  کننده خودروی داخلی بنزین 
را ارزان مصرف نمی کند؛ بلکه عمده قيمت بنزین را 
که قرار است در آینده مصرف کند، به صورت یک جا 

پرداخت کرده است.«
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ویدئوی جنجالی درباره هواپیمای اوکراینی

یک ویدئوی عجيب در خصوص هواپيمای اوکراینی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که با واکنش انتقادی 
کاربران شبکه های اجتماعی همراه بــود. در این 
ویدئو از چند جوان و نوجوان درباره شليک پدافند 
پرسيده می شود که اگر شما اپراتور پدافند بودید 
و بين هواپيما و موشک شک می کردید، دست به چه 
کاری می زدید؟! الميرا شریفی مقدم مجری شبکه خبر 
انتشار این ویدئو توسط شبکه خبر را تکذیب کرد و 
در توئيترش نوشت: »این ویدئو مربوط به شبکه خبر 
نيست و یک اکانت اینستاگرامی به نام »گفت پلاس« 
آن را تهيه کرده.« کاربری نوشت: »کاش با ساختن این 
ویدئوها داغ مادرای داغ دیده این حادثه رو بيشتر 
نکنيم و حداقل نمک نپاشيم.« کاربر دیگری نوشت: 
»این نگاه های صفر و صدی هميشه اشتباه بوده  و در 
آن ماجرا عوامل زیادی  دخيل بود .لذا نمی شه همه 

چيز را در بله خير خلاصه کرد.«  
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پرایده یا پارک ملت؟!

ویدئویی از داخل خودروی پراید یک راننده خوش 
ذوق مشهدی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که بازتاب زیادی پيدا کرد. در این ویدئو می بينيم 
که این راننده خوش ذوق تمام خودرو را شبيه فضای 
سبز کرده و از سقف و شيشه ها هم نگذشته است 
اما نکته ای که بسيار مورد توجه کاربران قرار گرفته 
این بود که این راننده حتی کفپوش های ماشين را 
هم با سنگفرش کردن تزیين کرده است. کاربران 
زیــادی بــرای این راننده نوشته بودند که ماشين 
داری یا پارک ملت؟ کاربری هم نوشت: »وقتی با این 
ماشين بری جایی انگار همش در یک مسير سبز در 
حال تردد بودی.« کاربر دیگری نوشت: »کاش به جای 
چمن مصنوعی چهار تا گياه طبيعی می کاشت.« کاربری 
هم نوشت:»هيچ وقت نتونستم با افرادی که داخل 
ماشين رو تزیين می کنن ارتباط برقرار کنم و فلسفه 

این کارو  متوجه نشدم .«
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پایین کشیدن خط فقر به سبک معاون وزیر رفاه!

بخش هایی از صحبت های داریوش ابوحمزه )معاون 
رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( در برنامه 
تهران ۲۰ در فضای مجازی دست به دست شد که او 
درباره ميانگين خط فقر می گوید: »ميانگين خط فقر 
در کشور برای خانواده چهار نفره حدود چهار ميليون 
تومان و برای شهر تهران کمی بيشتر نزدیک پنج 
ميليون است.« دلاوری مجری برنامه که از این رقم 
تعجب کرده و فکر می کند معاون وزیر اشتباه کرده 
می گوید: »یعنی با پنج ميليون تومان یک خانواده 
چهار نفری می تونه هزینه مسکن، خورد و خوراک، 
پوشاک، تحصيل، رفت و آمد و... را پرداخت کند!« 
کاربران به این اظهارات واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »احتمالا آقای معاون وزیر خودشون خرید 
نمی کنن و نمی دونن یه خانواده چهار نفره در ماه اگه 
همه وعده هاشون رو هم نون و پنير بخورن باید بيش 
از سه ميليون تومان هزینه پرداخت کنن.« کاربری 
هم نوشت: »می خواین خط فقر رو بکشيد پایين، 
لطفا به شعور مردم توهين نکنيد!« کار بر دیگری هم 
نوشت:»متاسفانه تورم به حدی بالاست  که حداقل 
حقوق، کفاف زندگی رو نمی ده و بسياری مجبورند 

برای تامين مخارج زندگی دو یا چندجا کار کنند.«

دروازه جهنم کجاست؟	 
چندین مکان به عنوان دروازه جهنم در جهان معرفی شده 
اند که معروف ترین آن در ترکمنستان و صحرای داغ و وسیع 
قره قوم در 260 کیلومتری پایتخت این کشور، در نزدیکی 
روستایی با جمعیت ۳۵0 نفر قرار داد. دروازه جهنم در 
ترکمنستان یک دهانه آتشفشانی به پهنای ۷0 متر است 
که بیش از ۵0 سال است در آتش می سوزد. محلی ها به این 
دهانه »دروازه جهنم« می گویند و روشنایی آن از کیلومترها 

دورتر دیده می شود.

چطور این دروازه به وجود آمد؟	 
در اواخــر قرن 19 یعنی سال 19۷1 میلادی گروهی از 
محققان که متعلق به شوروی بودند، تصمیم گرفتند به دنبال 
نفت وگاز بگردند. هدف اصلی این گروه محقق، کشف نفت 
بود که اتفاقی به میدان گاز رسیدند و تصمیم گرفتند از این 
گودال عظیم و غنی، گاز استخراج کنند. در خلال تحقیقات 
این دانشمندان، زمین بررسی شده، شکافته شد و تجهیزات 
زمین شناسی به همراه چادرهای محققان، به درون دهانه ای 
که امروزه می بینیم فرورفت. هر چند این اتفاق حادثه جانی 
نداشت اما مشخص شد که شکاف به وجود آمده یک غار 
زیرزمینی پر از گاز طبیعی است و محققان از ترس این که 
گازهای خطرناکی در غار وجود داشته باشد و ناخواسته 
وارد اتمسفر شو د، تصمیم گرفتند تا دهانه را به آتش بکشند. 
این گروه تحقیقاتی تصور می کردند، آتش بیشتر از چند روز 
دوام نمی آورد و پس از خالی شدن غار از گاز، دروازه جهنم 
خاموش می شود اما ۵0 سال است که همچنان این حفره در 

حال سوختن است.

تنها جاذبه گردشگری ترکمنستان	 
ترکمنستان یکی از معدود کشورهایی است که سال ها مورد 
توجه هیچ گردشگری نبود و معمولا گردشگران علاقه ای به 
رفتن به این کشور نشان نمی دادند اما با شناخته تر شدن 
دروازه جهنم، گردشگرهای زیادی در سراسر دنیا علاقه مند 
به دیدن این چاه مصنوعی شدند  تا جایی که طبق گزارش 
ها از سال 2009 تا سال 201۷، ۵0 هزار گردشگر برای 
دیدن دروازه جهنم به این کشور سفر کردند و در سال های 
اخیر هم سالانه حدود 10 هزار نفر برای دیدن این جاذبه 
گردشگری به ترکمنستان که تنها شش میلیون نفر جمعیت 

دارد، سفر می کنند.

اطلاعاتی عجیب از دروازه جهنم	 
دروازه جهنم ترکمنستان دارای عمق 20 متری است و حدود 
۵۳00 مترمربع وسعت دارد، این دروازه دهانه بزرگی به قطر 
۷0 متر دارد. گرمایی که از این گودال متصاعد می شود به 
اندازه ای است که از فاصله ۵0 متری لبه گودال هم این گرما 
احساس و گفته می شود که در این فاصله، دمای گرمایی که 
به اطراف می رسد، حدود ۵۵ درجه سانتی گراد است! دمای 
درون دهانه دروازه هم هزار درجه سلسیوس گزارش شده، با 
این حال در سال 201۳ یک کاوشگر کانادایی با استفاده از 
لباس ضد حرارت و تجهیزات تنفسی و به کمک یک سیستم 
غلتکی خاص وارد دهانه دروازه شد و توانست نمونه هایی را 

هم از آن جا تهیه کند که نشان می داد نوعی باکتری غنی از 
متان درون حفره وجود دارد. کارشناسان معتقدند این منطقه 
از ترکمنستان دارای ذخایر بالای گاز است که باعث شده این 
حفره همچنان شعله ور بماند و تخمین زده اند که سال های 

متمادی زیادی هم مشتعل خواهد ماند.

سابقه دستور خاموش کردن دروازه جهنم	 
با وجود ظرفیت دروازه جهنم به عنوان یک مکان گردشگری، 
»قربانقلی بردی محمداف«، رئیس جمهور ترکمنستان روز 
شنبه در تلویزیون ایــن کشور به کارشناسان و مسئولان 
ترکمنستان دستور داد تا شعله های این دروازه را خاموش 
کنند. البته این اولین بار نیست و پیش از این هم در سال 
2010 میلادی »محمداف« به کارشناسان دستور داده بود، 
راهی برای خاموش کردن شعله های آتشی که از زمان شکست 
عملیات حفاری شوروی در سال 19۷1 شعله ور بوده است، 
بیابند اما بعد از 11 سال هنوز تلاش های کارشناسان راه به 

جایی نبرده و آتش در این حفره زبانه می کشد.

چرا می خواهند حفره خاموش شود؟	 
سوالی که مطرح می شود این است که چرا باید حفره ای که 
هزاران گردشگر را به سمت یک کشور می کشاند به دستور 
رئیس جمهورش خاموش شود؟ هر چند محمداف در نطق 
تلویزیونی اش دلیل دستورش را آثار سوء این دهانه دست ساز 
بر محیط زیست و سلامت مردمی که در آن نزدیکی زندگی 
می کنند، اعلام کرده اما او در سال های قبل از هدر رفتن 
انرژی در این دروازه گله مند بوده است. بد نیست بدانید که 
گاز منبع درآمدی مهم اقتصاد ترکمنستان است و این کشور 
با داشتن ۷.2 درصد ذخایر گازی جهان یکی از بزرگ ترین 
صادرکنندگان گاز به حساب می آید. این کشور تنها در سال 
2020 حدود ۳0 میلیارد مترمکعب گاز صادر کرده است. 
به همین علت بسیاری بر این باورند که رئیس جمهور این 
کشور فقط به فکر صادرات گاز است و نگاهی به درآمدهای 
گردشگری نــدارد. اسپوتنیک نیوز هم در گزارشی نوشته 
است که رئیس جمهور ترکمنستان در جلسه دولت به »شخیم 
آبراخمانوف« معاون نخست وزیر که مسئولیت مجتمع نفت 
و گاز را بر عهده دارد، گفته: »گاز طبیعی سال هاست که در 
منطقه دروازه به مقدار زیادی می سوزد که باید جلوی آن گرفته 
شود چون در حال از دست دادن مواد خام با ارزشی هستیم که 

می توان آن را صادر کرد.«

رئیس جمهور ترکمنستان دستور داده راهی برای تعطیلی مهم ترین جاذبه گردشگری این کشور پیدا 

کنند، دروازه جهنم کجاست و داستان این آتش سوزان چیست؟

رعیت نواز- همیشه زیبایی ها و طبیعت منحصر به فرد مناطق مختلف جهان با کلماتی مثل بهشت توصیف می شوند اما 
در ترکمنستان جاذبه ای برای گردشگران وجود دارد که برخلاف دیگر زیبایی ها به جهنم تشبیه شده و از آن به عنوان 
دروازه جهنم یاد می شود. هر چند این جاذبه گردشگری هر سال تعداد قابل توجهی گردشگر را به ترکمنستان می 
کشاند اما رئیس جمهور این کشور به کارشناسان دستور داده تا راهی برای خاموش کردن آتش عظیم دهانه غول پیکر 
این گودال پیدا کنند. در این گزارش به چگونگی تشکیل این دروازه و دلایلی که رئیس جمهور ترکمنستان برای خاموش 

کردن این گودال دارد، می پردازیم. با ما همراه باشید تا با هم سفری داشته باشیم به دروازه جهنم.

5 شکایت اصلی از 
خودروهای داخلی

اگر شما هم یکی از افــرادی هستید که از خودروهای 
تولید شده توسط خودروسازان داخلی استفاده می 
کنید، احتمالا از عیب هایی که خودروهای تولید داخل 
دارند، مطلع هستید. جدا از برخی کمبودها مثل زه بغل 
یا ضبط ماشین، خودروهای تولید داخل عیب هایی 
دارند که شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در 
کتابچه سالانه خود آن ها را منتشر کرده که نشان می 
دهد در یک دهه اخیر این عیب ها در خودروهای داخلی 
وجود داشته است! در ادامه به این عیب ها پرداخته ایم.

عیب هایی با یک دهه قدمت	 
طبق گزارشی که شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران در کتابچه سالانه خود منتشر کرده، »رگلاژ نبودن 
در خودروها«، »صدای اضافی در داخل اتاق«، »بد جا رفتن 
دنده ها«، »پایین بودن شتاب« و »کوبیدن لاستیک« پنج 
عیب اصلی از دید مشتریان به شمار می روند.نکته عجیب 
این که در این گزارش قید شده که عیوب اول تا چهارم 
از سال 92 به بعد همچنان ادامه داشته اند. پایداری این 
عیوب نشان دهنده ضعف فنی و کیفیت نامناسب مونتاژ 
در خطوط تولید خودروسازان است و البته این واقعیت 
را نیز که شرکت های خودروساز وقع چندانی برای رفع 
آن ها نگذاشته اند، عیان می کند. این در حالی است که 
خودروسازان بزرگ همواره با رصد عیوب مدنظر مشتریان 
و در راستای احترام به حقوق آن ها و جلب رضایتشان، تا 

حد امکان برای رفع ایرادات اقدام می کنند.

سهم عیب ها از نگاه مشتری	 
مونتاژ خودروها دارد، با 41.7 درصــد سهم، 1 رگلاژ نبودن در خودروها که رابطه مستقیم با 
بیشترین فراوانی را در بین عیوب مدنظر مشتریان در 

سال 99 به خود اختصاص داده است.
در رده بعدی ایرادات خودروهای داخلی از دید  مشتریان، صداهای اضافی در داخل اتاق، جای 2
گرفته است. به نظر می رسد این ایراد نیز با کیفیت مونتاژ 
خودروها در ارتباط بوده و سال هاست مشتریان از آن 
گلایه می کنند. طبق گــزارش منتشر شده، سهم این 

ایراد 18.7 درصد است.
هم یک مشکل آشنای دیگر به نام »بد جا رفتن 3 اما ایراد سوم مشتریان به خودروهای داخلی، باز 
دنده ها« است. برای بسیاری از شهروندانی که مالک 
خودروی داخلی هستند یا سوار آن می شوند، خوب جا 
نرفتن دنده ها نیز مانند رگلاژ نبودن درها و صداهای 
اضافی، قابل لمس است. البته سهم این ایراد در مقایسه 
با رگلاژ نبودن در خودروها بسیار کمتر بوده است. 
گزارش شرکت بازرسی نشان می دهد این ایراد در سال 

گذشته 14.1 درصد فراوانی داشته است.
پایین بودن شتاب آن ها مربوط می شود. این ایراد 4 ایراد بعدی مشتریان به خودروهای داخلی اما به 
البته با موتورهای مورداستفاده در خودروها در ارتباط 
است، بنابراین به نظر می رسد رفع آن به تغییر و تقویت 
موتورها بستگی دارد. سهم این ایراد از عیوب اصلی 

)دارای بیشترین فراوانی( 11 درصد بوده است.
کوبیدن لاستیک ها بوده که علت آن ایــراد در 5 آخرین ایراد هم با 9.1 در صدفراوانی مربوط به 

ساختمان کمک فنرهای استفاده شده است.

دروازه جهنم بسته می شود؟

ورود کاوشگر کانادایی»جورج کورو نیس« 
در سال 201۳ به دهانه دروازه جهنم

درصد فراوانی شکایات خودرو های داخلی


